Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

 INDICAÇÃO Nº 2840/2019

Indica ao Poder Executivo
Municipal, que efetue serviços
de limpeza em ruas do Vale das
Cigarras, zona rural.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, sejam efetuados serviços de limpeza nas Ruas próximas ao lago
do Bairro Rural Vale das Cigarras.

Justificativa:

  Moradores alegam que as Ruas estão sujas e que quando chove
a sujeira escorre em direção ao lago, provocando desequilíbrio ecológico,
pedem a limpeza urgente das ruas próximas.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 05 de setembro de 2.019.

Gustavo Bagnoli
-vereador-